PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   099/2005

DATA:      28/07/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 079/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DE SORRISO/MT - COMSEP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO:Aos vinte e oito dias do mês de Julho de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 079/2005 de 12 de Julho de 2005, que tem como Súmula: Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Segurança Pública de Sorriso/MT – COMSEP e dá outras providencias. Após analise do projeto esta relatora é favorável ao seu encaminhamento para tramitação em Plenário  por entender que o mesmo alem de ser de extrema importância à sociedade sorrisense, atende as exigências legais, constitucionais e regimentais. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro